de concessão do benefício, devendo ser pago o valor inicial de R$ 1.900,25 (mil e novecentos 
reais e vinte e cinco centavos).

Cabe informar que o ex-servidor foi aposentado mediante Acórdão n° 4122/2025 
lavrado no Processo n° 35172/2022-1, com aposentadoria julgada legal, no valor de R$ 
3.434,81 (três mil quatrocentos e trinta e quatro reais e oitenta e um centavos), composta de 
Vencimento (R$ 3.434,81).

Sendo a requerente, MARIA DA PAZ BEZERRA, a única dependente, sua cota de 
pensão deve corresponder a 60% do valor da aposentadoria percebida pelo falecido até o óbito. 
No entanto, a beneficiária é aposentada também pelo RPPS, percebendo benefício no valor de